Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 30 de la ley 80 de 1993,  
numeral 1, artículo 2, Ley 1150 de 2007, el artículo 2.2.1.2.1.1.2 del Decreto 1082 de 
2015 y demás normas concordantes. 
5. 3. PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial de la corporación para adquirir 

los servicios requeridos es de CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS M/CTE         
( $5.280.682.905), Mcte. IVA incluido, distribuidos por vigencias fiscales así: 

VIGENCIA 2016: $ 706.437.338 Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2024 expedido el 14 de septiembre de 2016 por valor de $ 706.437.338 (1,5 
meses). 

VIGENCIA 2017: $1.514.540.346 Certificado de Disponibilidad Presupuestal